


Informacja o zawartości dotychczas wydanych tomów 
„Czasów Nowożytnych”

Grzegorz Górski, Likwidacja struktury Polskiego Państwa Podziemne
go', Stanisław Salmonowicz, Testament Polski Podziemnej', Ryszard Sudziński, 
Stanowisko ZSRR wobec kształtu terytorialnego i oblicza politycznego Pol
ski w latach 1944-1945; Sławomir Grabowski, Rola organów bezpieczeństwa 
w likwidacji polskiej konspiracji niepodległościowej na terenie Warmii i 
Mazur, Mirosław Golon, Represje Armii Czerwonej i NKWD wobec polskiej 
konspiracji niepodległościowej w latach 1944-1946  (część I); Andrzej Za- 
ćmiński, Trzecia wojna światowa w planach emigracji polskiej w Wielkiej 
Brytanii w latach 1945-1956.

Tom II
Janusz Małłek, Reformacja w Polsce i w Prusach w XVI wieku. Kontekst 

wyznaniowy synodu generalnego toruńskiego z 1595 r.; Wojciech Sławiński, 
Spory doktrynalne na toruńskim synodzie generalnym z 1595 r.; Tomasz Kem
pa, Mikołaj Krzysztof Radziwiłł „Sierotka” a Unia Brzeska', Danuta Bogdan, 
Kształcenie studentów na Wydziale Teologicznym Uniwersytetu Królewiec
kiego w drugiej połowie XVI wieku', Wojciech Polak, Rzeczpospolita a prawo
sławie moskiewskie na początku XVII wieku; Piotr Florek, Starosta uświacki 
Jan Piotr Sapieha i jego wojsko a prawosławni moskiewscy; Mirosław Golon, 
Represje Armii Czerwonej i NKWD■ wobec polskiej konspiracji niepodległo
ściowej w latach 1944-1946 (część II); Emilia Denkiewicz-Szczepaniak, Przy
gotowania rządu norweskiego na emigracji do repatriacji obcokrajowców z 
Norwegii (1941-1945).

Tom III
Stanisław Salmonowicz, Patologie społeczne okresu okupacji hitlerow

skiej; Leszek Belzyt, Ludność i domy w Kazimierzu około roku 1600. Próba 
bilansu statystycznego; Paweł Hanczewski, Sprawa pretendenta Karola Edwar
da Stuarta w latach 1747-1753 na dworze sasko-polskim; Marek Chamot, 
Chrześcijański ruch robotniczy w zaborze pruskim w latach 1890-1914; Alek
sander Smoliński, Ordre de Bataille jazdy i artylerii konnej Wojska Polskiego 
podczas polskiej ofensywy w Małopolsce Wschodniej i na Wołyniu (maj -  
czerwiec 1919); Grzegorz Ratajczyk, Przysposobienie wojskowe Konne -  Kra
kusi w II Rzeczypospolitej -  organizacje oddziałów; Przemysław Olstowski, 
Służba Gustawa Orłicz-Dreszera w kawalerii legionowej; Ryszard Gryz, Wła
dze partyjno-państwowe odpowiedzialne za polityką wobec Kościoła kato
lickiego w Polsce (1944/45-1956); Stanisław Wiech, Raport naczelnika War
szawskiego Okręgu Żandarmerii gen. Platona Frederiksa o stanie politycz
nym Królestwa Polskiego. . QQ
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Tom IV
Władysław Zajewski, Krukowiecki jes t miasta Wallenrodem; Zenon Gul- 

don, Osadnictwo żydowskie i liczebność Żydów na ziemiach Rzeczypospolitej 
w okresie przedrozbiorowym ; Andrzej Żygadło, Walka stronnictwa niepodle
głościowego i unijnego o charakter związku Norwegii z Danią w pierwszej 
połowie XVI wieku; Emilia Denkiewicz-Szczepaniak, Organizacja Todta w bu
dowie systemu niemieckich fortyfikacji na terenie Norwegii w okresie II woj
ny światowej; Jan Norman Knutsen, Okoliczności przystąpienia Norwegii do 
NATO; Marian Chachaj, Znajomość dzieł Eneasza Sylwiusza Piccolominiego 
w dawnej Polsce; Leszek Belzyt, Król, dwór i dygnitarze królewscy w oczach 
mieszczan. Próba charakterystyki na przykładach z Krakowa i Pragi z dru
giej połowy XVI i początku XVII wieku; Zenon Guldon, Jadwiga Muszyńska, 
Zasiąg królewskiego rynku zbożowego a rozwój gospodarki fo lw arczno- 
pańszczyżnianej w Rzeczypospolitej w XVI-XVIII wieku; Piotr Florek, Z takty
ki wojsk polskich podczas działań wojennych w Moskwie w 1608-1611 r.; 
Grzegorz Górski, Postulaty Administracji Zmilitaryzowanej ZW Z-AKpod adre
sem Administracji Zastępczej; Jerzy Cezary Malinowski, Główne elementy my
śli politycznej WiN (1945-1947); Grzegorz Górski, O ziemiach zachodnich i 
północnych w pracach polskiego podziemia 1939-1945 (artykuł recenzyjny).

Tom V
Artur Hutnikiewicz, Listopad 1918 a literatura polska; Stanisław Salmo- 

nowicz, Grzegorz Górski, Odbudowa polskiej administracji publicznej w la
tach 1916-1919; Jerzy Z. Pająk, Lewica niepodległościowa w Królestwie 
Polskim (sierpień 1914 -  sierpień 1915); Marek Przeniosło, Chłopi Królestwa 
Polskiego a Niepodległość (1914-1918); Kazimierz Maliszewski, Zakony i 
kongregacje katolickie w Prusach Królewskich w okresie potrydenckim jako  
ośrodki religijności i komunikacji społecznej; Rafał Stobiecki, Kapłan orto
doksyjnego bolszewizmu. Filozofia dziejów Nikołaja Bucharina; Bernard Pio
trowski, Powojenna współpraca Skandynawów. Osiągnięcia, alternatywy, 
prognozy na przyszłość; Jadwiga Muszyńska, Dyspartyment pogłównego ży
dowskiego w Koronie w 1717 r.; Mariusz Wołos, Stanowisko Francji wobec 
wojny polsko-bolszewickiej (23 VII -  15 VIII 1920 r.); Grzegorz Ostasz, Ra
port kpt. Łukasza Cieplińskiego po „Burzy” w Inspektoracie AK  Rzeszów; 
Maria Bogucka, Życie z cenzurą; Grzegorz Górski, Czy tak wyglądały początki 
sowietyzacji Kresów Wschodnich w 1939 r. (artykuł recenzyjny).

Tom VI
Stanisław Salmonowicz, Postawy inteligencji polskiej wobec stalinizmu, 

Roman Bácker, Totalitaryzacja życia politycznego w Polsce w latach 1949- 
1956; Ryszard Kozłowski, Stalinizacja polskiej gospodarki -  uwarunkowa
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nia wewnętrzne i zewnętrzne oraz przekształcenia strukturalne ; Grzegorz 
Górski, Kształtowanie się nowego ustroju w Polsce w latach 1944-1952; Ser
giusz Tkaczov, Propaganda kolektywizacyjna -  „wycieczki” chłopów polskich 
do ZSRR w okresie stalinowskim; Mirosław Golon, Północna Grupa Wojsk 
Armii Radzieckiej w Polsce w latach 1948-1956; Sergiusz Tkaczov, Charak
ter polskiej polityki zagranicznej w latach stalinizmu; Leszek Belzyt, Ludność 
rodzima na Ziemiach Odzyskanych; Jerzy Poklewski, Sztuka w służbie propa
gandy stalinowskiej; Jerzy Serczyk, Uniwersytety w okresie stalinizmu; Grze
gorz Ostasz, Pod nadzorem UB i MO. Przyczynek do działalności organów 
bezpieczeństwa na Rzeszowszczyżnie; Piotr Gryz, Represje polityczne wobec 
episkopatu katolickiego w Polsce w latach 1948-1956; Leszek Zygner, Kato
lickie szkolnictwo wyższe w Polsce w okresie stalinowskim; Ks. Andrzej Le- 
siński, Wojskowa służba kleryków w PRL.

Tom VII
Władysław Zajewski, Wokół pojęcia nowoczesnej historii polityki; An

toni Kość, Rozwój prawa chińskiego w latach 1368-1911; Andrzej Żygadło, 
Wyprawa norweska Chrystiana II -  desperacka próba czy realna szansa na 
odzyskanie utraconego Królestwa; Witold Kołbuk, Polityka ekspansji rosyj
skiej Cerkwi prawosławnej na ziemiach dawnej Rzeczypospolitej w X IX  wie
ku; Marek Chamot, „Stałość w niewoli". Autostereotyp Polaka w poglądach 
galicyjskich konserwatystów; Marek Przeniosło, Partie polityczne II Rzeczy
pospolitej wobec komunistów polskich w latach 1918—1921; Dwugłos o „Czar
nej księdze komunizmu”: Stanisław Salmonowicz, Gmach utopii z ludzkich ko
ści; Grzegorz Górski, Czy komunizm był systemem ludobójczym, czyli kilka 
rejleksji na marginesie „Czarnej księgi komunizmu”; Przemysław Olstowski, 
Na marginesie dziejów Związku M łodzieży Polskiej ZET i organizacji p o 
chodnych (artykuł recenzyjny); Stanisław Salmonowicz, Problemy porządku pu 
blicznego w Powstaniu Warszawskim; Grzegorz Górski, Problematyka bezpie
czeństwa publicznego w pracach Polskiego Państwa Podziemnego; Przemy
sław Olstowski, W sprawie próby monografii służb informacyjno-wywiadow- 
czych Drugiej Rzeczypospolitej (artykuł recenzyjny).

Tom VIII (IX^
Stanisław Salmonowicz, Toruńskie sympozjum „Leonid Żytkowicz -  ży

cie i dzieło ”; Andrzej Piątkowski, Zarys życia i działalności Profesora Leoni
da Żytkowicza; Stefan Cackowski, Leonid Żytkowicz historyk dziejów gospo
darki i społeczeństwa; Andrzej Tomczak, Leonid Żytkowicz jako  edytor źró
deł; Stanisław Alexandrowicz, Profesor Leonid Żytkowicz -  historyk Wielkie
go Księstwa Litewskiego; Jerzy Serczyk, Moje spotkania z Leonidem Żytkowi- 
czem; Renata Karpiesiuk, Spuścizna Profesora Leonida Żytkowicza w Archi
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wum UMK; Krystyna Zielińska-Melkowska, Bibliogrfia prac Leonida Żytkowi- 
cza za lata 1933-1995', Henryk Wisner, Kilka uwag o drukami w Kiejdanach
i je j  publikacjach; Ewa M. Ziółek, Biskupi-senatorowie wobec przymierza  
polsko-pruskiego 1788-1791 (w świetle ich mów sejmowych i koresponden
cji); Antoni Giza, Słowacki ruch narodowy w latach 60 i 70-tych X IX  wieku; 
Antoni Kość SVD, Rozwój prawa w czasie Republiki Chińskiej (1912-1949); 
Jerzy G. Malinowski, Piłsudczykowski Obóz Polski Walczącej (1940-1944). 
Zarys struktury i działalności; Zbigniew Girzyński, Francuska Partia Komuni
styczna i je j  rola w pierwszych latach IV  Republiki Francuskiej; Stanisław 
Salmonowicz, Meandry „sprawy” generała Stanisława Tatara (artykuł recen- 
zyjny); Grzegorz Górski, W sprawie polemiki K. Dunin-Wąsowicza ze S. Salmo- 
nowiczem, czyli jeszcze kilka uwag o Polskim Państwie Podziemnym ; Grze
gorz Górski, Komisariat Generalny Ziem Nowych w planach Delegatury Rzą
du RP na Kraj.

Zainteresowanych nabyciem numerów archiwalnych prosimy o kontakt te
lefoniczny: (056) 62 10 500 lub (056) 655 56 41 

z panią Barbarą Rogucką

lub o pisemne zamówienie na adres wydawcy:
Fundacja „POMERANIA", 87-100 Toruń, Rynek Staromiejski 10.
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